



Email-depsouth.traffic@mahapolice.gov.in
दुरध्वनी : ०२२ २३७८३४०१

महाराष्ट्र शासन
गृह विभाग
मुंबई पोलीस

पोलीस उप आयुक्त (दक्षिण), वाहतूक यांचे
कार्यालय, वाहतूक प्रशिक्षण संस्था, चौथा माळा,
हंसराज लेन, भायखळा (पु),
मुंबई :- ४०००२७

जा.क्र. ३४१/पोउआ/द/वाह/२०२४

दिनांक:- २३/०२/२०२४

तात्पुरती अधिसूचना / आदेश

ज्या अर्थी, दि.२५/०२/२०२४ रोजी सायंकाळी १८.०० वा. पासून ते दि. २६/०२/२०२४ रोजीच्या सकाळी ०६.०० वाजेपर्यंत बृहन्मुंबईत “शब-ए-बारात (बडी रात)” साजरी करण्यात येणार आहे. शब-ए-बारात दरम्यान मोठा जनसमुदाय भायखळा वाहतूक विभागातील “नारळवाडी कब्रस्थान” येथे भेट देत असतात. सदरच्या सणा दरम्यान सर्वसामान्य वाहन चालकांची गैरसोय होऊ नये याकरीता वाहतूक विभागाच्या हद्दीतील वाहतुकीमध्ये खालीलप्रमाणे तात्पुरते बदल करण्यात येत आहेत.

त्या अर्थी, जनतेस पोहचनारा धोका, अडथळा व वाहतूकीची कोंडी टाळण्याकरीता व सुरक्षिततेकरीता आणि तसा निर्देश देण्याकरीता मी, राजू भुजबळ पोलीस उप आयुक्त (पुर्व), वाहतूक, मुंबई, अतिरिक्त कार्यभार पोलीस उप आयुक्त (दक्षिण), वाहतूक, मुंबई, मोटार वाहन अधिनियम, १९८८ चे कलम ११५ (१९८८ चा अधिनियम ५९) व शासकीय अधिसूचना क्र. एमव्हीए ०५८९/सीआर-१०६१/टीआरए-२, दिनांक १९ मे, १९९० यानुसार प्रदान करण्यात आलेल्या अधिकाराचा वापर करून याद्वारे खालीलप्रमाणे तात्पुरते आदेश देत आहे.

अधिसूचना क्र. २२ /पोउआ/दक्षिण/वा/तात्पुरते/२०२४

- १) संत सावता मार्ग हा संत सावता जंक्शन ते रे रोड जंक्शनपर्यंत वाहतूकीस बंद राहिल.
- २) रामभाऊ भोगले मार्ग हा टॅक बंदर जंक्शन ते मुस्तफा बाजार जंक्शनपर्यंत वाहतूकीस बंद राहिल.
- ३) डॉ. मस्करन्स रोड हा सरकार रेसिडन्सी ते मुस्तफा बाजार जंक्शनपर्यंत वाहतूकीस बंद राहिल.

तथापी, तातडीच्या तसेच अत्यावश्यक सेवेतील वाहने जाण्यास मुबा आहे.

वाहतूकीस पर्यायी मार्ग

- डॉ. बी.ए. रोड येथून संत सावता जंक्शन ते बॅरीस्टर नाथ पै. रोडकडे जाणारी वाहतूक खालील मागाने जावू शकते.
१. डॉ. बी.ए. रोड, दक्षिण वाहिनीवरून संत सावता जंक्शन-शेट मोतीशा जंक्शन-लव्हलेन -परब चौक-माझगाव सर्कल-डॉकयार्ड जंक्शनने बॅरीस्टर नाथ पै रोडकडे जाईल.
 २. डॉ. बी.ए. रोड, उत्तर वाहिनीवरून संत सावता जंक्शन, डॉ. बी.ए. रोडने- डि.के.रोड -ई.एस. पाटणवाला रोड-घोडपदेव जंक्शन-घोडपदेव रोड क्र. १ ने बॅरीस्टर नाथ पै रोडकडे जाईल.

सदरचा आदेश हा माझ्या सही व शिक्क्यानिशी दिनांक २३.०२.२०२४ रोजी जारी करण्यात येत आहे.

दिनांक : २३/०२/२०२४
ठिकाण : मुंबई



(डॉ. राजू भुजबळ)
पोलीस उप आयुक्त (पुर्व),
वाहतूक, मुंबई
अतिरिक्त कार्यभार,
पोलीस उप आयुक्त, (दक्षिण),
वाहतूक, मुंबई



सत्यमेव जयते

Email-dcpsouth.traffic@mahapolice.gov.in
Tel No: 022-23783401

महाराष्ट्र शासन
गृह विभाग
मुंबई पोलीस



Office of the Deputy Commissioner of
Police (South) Traffic, Mumbai.
Traffic Training Institute, Hansraj Lane
Byculla, Mumbai - 400 027

O.W.No...341.../DCP South /Traffic/Notification/2024

Date 23/02/2024

TEMPORARY NOTIFICATION/ ORDER

On 25/02/2024, from 18.00 hrs. to 06.00 hrs. on 26/02/2024, Shab-e-Barat (Badi Raat) is being observed. During Shab-e-Barat large number of public is expected to visit Nariyalwadi Cemetary.

Therefore, in order to prevent obstruction, and inconvenience to the public, to so direct. I. Raju Bhujbal, Dy Commissioner of police, (East), Traffic, Brihan Mumbai, Additional charge. Dy Commissioner of police, (South), Traffic, Brihan Mumbai, in exercise of the powers conferred upon me under section 115 of Motor Vehicles Act. 1988 (Act No 59 of 1988) read with Government Notification No. MVA 0589/CR 1061/TRA-2, dated 19.05.1990 do hereby order as under.

No.22 /DCP/South /Tr./Temp.Noti./2024, Dated 23 /02/2024.

1. There shall be no Vehicular movements on Sant Sawata Road from Sant Sawata Junction to Ray Road Junction.
2. There shall be no Vehicular movements on Rambhau Bhogale Marg form Tank Bandar road Junction to Mustfa Bazar Junction.
3. There shall be no Vehicular movements on Dr. Mascaranca Road form Sarkar residency to Mustfa Bazar Junction.

However, emergency and essential services vehicles shall be allowed.

Alternative Route for traffic movements

Vehicular moving on Dr. B.A. Road form Sant Sawata Junction to Barrister Nath Pai Road can take the following routes.

1. Vehicular moving on South bound - Sant Sawata Junction- Motisha Junction- Love Lane- Parab chowk- Mazgoan Circle - Dockward Junction - Barrister Nath Pai Road.
2. Vehicular moving on North bound - Sant Sawata Junction- D.K.Road- E.S.Patanwala Road- Ghodapdev lane No. 01 - Barrister Nath Pai Road.

Issued under my seal and signature on the 23rd day of February 2024.

Date :- 23/02/2024
Place :- Mumbai



(Dr. Raju Bhujbal)
Dy. Commissioner of Police,
Traffic (East), Mumbai.
Additional charge,
Dy. Commissioner of Police,
Traffic(South), Mumbai.



Email-dcpsouth.traffic@mahapolice.gov.in
दुरध्वनी . ०२२ २३७८३४०९

महाराष्ट्र शासन
गृह विभाग
मुंबई पोलीस

पोलीस उप आयुक्त (दक्षिण), वाहतूक यांचे
कार्यालय, वाहतूक प्रशिक्षण संस्था, चौथा माळा,
हंसराज लेन, भायखळा (पु),
मुंबई :- ४०००२७

जा.क्र. ३४९ /पोउआ/द/वाह/२०२४

दिनांक:- २३ /०२/२०२४

वृत्तपत्र सुचना

ज्या अर्थी, दि.२५/०२/२०२४ रोजी सायंकाळी १८.०० वा. पासून ते दि. २६/०२/२०२४ रोजीच्या सकाळी ०६.०० वाजेपर्यंत बृहन्मुंबईत “शब-ए-बारात (बडी रात)” साजरी करण्यात येणार आहे. शब-ए-बारात दरम्यान मोठा जनसमुदाय भायखळा वाहतूक विभागातील “नारळवाडी कब्रस्थान” येथे भेट देत असतात. सदरच्या सणा दरम्यान सर्वसामान्य वाहन चालकांची गैरसोय होऊ नये याकरीता वाहतूक विभागाच्या हद्दीतील वाहतुकीमध्ये खालीलप्रमाणे तात्पुरते बदल करण्यात येत आहेत.

- १) संत सावता मार्ग हा संत सावता जंक्शन ते रे रोड जंक्शनपर्यंत वाहतूकीस बंद राहिल.
 - २) रामभाऊ भोगले मार्ग हा टॅक बंदर जंक्शन ते मुस्तफा बाजार जंक्शनपर्यंत वाहतूकीस बंद राहिल.
 - ३) डॉ. मस्करन्स रोड हा सरकार रेसिडन्सी ते मुस्तफा बाजार जंक्शनपर्यंत वाहतूकीस बंद राहिल.
- तथापी, तातडीच्या तसेच अत्यावश्यक सेवेतील वाहने जाण्यास मुबा आहे.

वाहतूकीस पर्यायी मार्ग

- डॉ. बी.ए. रोड येथून संत सावता जंक्शन ते बॅरीस्टर नाथ पै. रोडकडे जाणारी वाहतूक खालील मागाने जावू शकते.
१. डॉ. बी.ए. रोड, दक्षिण वाहिनीवरून संत सावता जंक्शन-शेठ मोतीशा जंक्शन-लव्हलेन -परब चौक-माझगाव सर्कल-डॉकयार्ड जंक्शनने बॅरीस्टर नाथ पै रोडकडे जाईल.
 २. डॉ. बी.ए. रोड, उत्तर वाहिनीवरून संत सावता जंक्शन, डॉ. बी.ए. रोडने- डि.के.रोड -ई.एस. पाटणवाला रोड-घोडपदेव जंक्शन-घोडपदेव रोड क्र. १ ने बॅरीस्टर नाथ पै रोडकडे जाईल.

दिनांक : २३ /०२/२०२४
ठिकाण : मुंबई



(डॉ. राजू भुजबळ)
पोलीस उप आयुक्त (पुर्व),
वाहतूक, मुंबई
अतिरिक्त कार्यभार,
पोलीस उप आयुक्त, (दक्षिण),
वाहतूक, मुंबई



सत्यमेव जयते

Email-depsouth.traffic@mahapolice.gov.in
Tel No: 022-23783401

महाराष्ट्र शासन
गृह विभाग
मुंबई पोलीस



Office of the Deputy Commissioner of
Police (South) Traffic, Mumbai.
Traffic Training Institute, Hansraj Lane
Byculla, Mumbai - 400 027

O.W.No. 341.../DCP South /Traffic/Notification/2024

Date 23/02/2024

“PRESS NOTE”

On 25/02/2024, from 18.00 hrs. to 06.00 hrs. on 26/02/2024, Shab-e-Barat (Badi Raat) is being observed. During Shab-e-Barat large number of public is expected to visit Nariyalwadi Cemetary.

1. There shall be no Vehicular movements on Sant Sawata Road from Sant Sawata Junction to Ray Road Junction.
2. There shall be no Vehicular movements on Rambhau Bhogale Marg form Tank Bandar road Junction to Mustfa Bazar Junction.
3. There shall be no Vehicular movements on Dr. Mascarance Road form Sarkar residency to Mustfa Bazar Junction.

However, emergency and essential services vehicles shall be allowed.

Alternative Route for traffic movements


Vehicular moving on Dr. B.A. Road form Sant Sawata Junction to Barrister Nath Pai Road can take the following routes.

1. Vehicular moving on South bound - Sant Sawata Junction- Motisha Junction- Love Lane- Parab chowk- Mazgoan Circle - Dockward Junction - Barrister Nath Pai Road.
2. Vehicular moving on North bound - Sant Sawata Junction- D.K.Road- E.S.Patanwala Road- Ghodapdev lane No. 01 - Barrister Nath Pai Road.

Issued under my seal and signature on the 23rd day of February 2024.

Date :- 23 /02/2024
Place :- Mumbai




(Dr. Raju Bhujbal)
Dy. Commissioner of Police,
Traffic (East), Mumbai.
Additional charge,
Dy. Commissioner of Police,
Traffic(South), Mumbai.